## INDICAÇÃO nº 78 de 01 de Dezembro de 2023

Exmo. Sr.

#### FELIPE FORGIARINI

Presidente do Poder Legislativo Saudade do Iguaçu — Paraná

Os Vereadores <u>LUIS FERNANDO VEDANA E VALDIR BAGESTON DE RAMOS</u>que a presente subscrevem no uso de suas atribuições Legais e Regimentais apresentam para deliberação do Plenário a seguinte Indicação:

"Indica que o município efetue a regularização do Centro Comunitário de Linha Urutu."

### SENHOR PRESIDENTE,

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Saudade do Iguaçu/PR, Darlei Trento, que obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que o Município através do Departamento de Engenharia realize a regularização do Centro Comunitário de Linha Urutu junto ao Corpo de Bombeiros.

#### JUSTIFICATIVA:-

A presente Indicação tem por finalidade a regularização do Centro Comunitário de Linha Urutu, estabelecimento este pertencente ao Município perante o Corpo de Bombeiros, para que com isso a Comunidade de Linha Urutu possa utilizar de forma efetiva o referido Centro Comunitário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Saudade do Iguaçu, Estado do Paraná, (Plenário "Vereador Ângelo Zanesco"), em 01 de dezembro de 2023.

LUIS FERNADO VEDANA

Wereador - PDT

VALDIR BAGESTON DE RAMOS

Vereador - PDT

#### **DESPACHO**

- I- Nos termos do Art. 116 do Regimento Interno, determino o envio ao conhecimento do senhor prefeito para as providências cabíveis.
- II- Arquive-se.

Saudade do Iguaçu 11/12/2023

FELME FORGARINI Fresidente do Poder Legislativo

Kat.



por

# CÂMARA MUNICIPAL DE SAUDADE DO IGUAÇU - Saudade do Iguaçu - PR Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12023/12/04000259	
Número / Ano	000259/2023
Data / Horário	04/12/2023 - 13:54:22
Ementa	Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Saudade do Iguaçu/PR, Darlei Trento, que obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que o Município através do Departamento de Engenharia realize a regularização do Centro Comunitário de Linha Urutu junto ao Corpo de Bombeiros.
Autor	VALDIR BAGESTON DE RAMOS - DEGO
Natureza	Legislativo
Tipo Matéria	INDICAÇÃO
Número Páginas	1
Emitido	Adriano